
 

2/21(土)開催 オンライン業界説明会のご案内 
 

― 事業主の皆様へ － 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当センターの事業運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、大分県内企業への就職・転職を希望する学生および一般求職者を対象に「オンライン業界説明会」

を下記のとおり開催いたします。 

学生の参加者には、貴社の今後のインターンシップや採用関連イベント等の情報も併せてご紹介いただけますと

幸いです。 

つきましては、参加をご希望の企業様におかれましては、当センターホームページに掲載の申込フォームより

お申し込みくださいますようお願い申し上げます。 

なお、本説明会はオンライン会議ツール「Zoom」を使用し、ブレイクアウトルーム形式にて実施いたします。 

 

敬具 

 

記 

 

１．開催日時 

2026年2月21日（土） 10：00～17：00 

 

２．参加対象企業（以下のすべてに該当すること） 

① 当センターに登録済みであること 

② 学生および一般求職者の採用を予定していること 

③ 就業場所が大分県内であること 

④ Zoomを使用できる環境が整っていること 

 

３．実施方法 

① 当センターがホストとなり、企業および参加者へ招待メールを送付のうえ実施いたします。 

② 説明時間は１枠45分、各時間帯8社ずつ、全6枠を予定しています。 

  開始時刻：10：00／11：00／13：00／14：00／15：00／16：00 

③ 参加企業数は最大48社を予定しており、応募多数の場合はキャンセル待ちとなります。 

④ 参加時間帯は申込順や業種等を考慮のうえ、当センターにて調整いたします。 

⑤ 本説明会は完全予約制のため、参加希望者がいない場合は参加不要となります。 

 

４．企業参加申込 

① 申込期間 

2026年1月8日（木）～1月15日（木）18:00 

② 申込時の留意事項 

・当センターホームページ掲載の申込フォームよりお申し込みください。 

https://business.form-mailer.jp/fms/74e944a1301048 

・希望する時間帯を第2希望まで選択してください。 

・申込状況により、ご希望以外の時間帯での参加をお願いする場合がございます。 

https://business.form-mailer.jp/fms/74e944a1301048


 

５．事前説明会 

以下の日程で事前説明会を実施いたします。 

初めてご参加の企業様、新たに担当となられた方、または久しぶりにご参加の企業様は、できる限りご出

席くださいますようお願いいたします。 

 

2026年2月12日（木） 11:00～ 

 

６．対象求職者および募集方法 

（ア）大学（院）生・短大生・高専生・専門学校生（ただし、2026年3月卒業予定の学生は除く） 

（イ）一般求職者（UIJターン希望者、県内在住の若年者等） 

 

① 上記（ア）（イ）両方を対象とされる企業様につきましては、参加者が混在する可能性がございます。説

明会資料の内容にご留意ください。 

② 求職者の募集は、企業募集終了後、概ね２週間にわたり当センターホームページ等で実施する予定です。 

③ 学生参加者に関する企業向け情報提供（氏名・大学名・連絡先等）については、「2026（令和８）年度卒

業・修了予定者等の就職・採用活動に関する要請等について」を踏まえ、学生の心理的負担軽減の観点か

ら実施いたしません。あらかじめご了承ください。 

 

＜参考資料＞ 

「2026（令和８）年度卒業・修了予定者等の就職・採用活動に関する要請等について」 

https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/shushoku_katsudou_yousei/2026nendosotu/2026betten1.pdf 

 

 

７．備考 

説明会の際、複数の参加者がいる状況で個人情報を収集された企業がございました。 

このような行為は厳にお控えください。 

 

ご不明な点がございましたら、お気軽に当センターまでお問い合わせください。 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 

８．お問合せ先 

おおいたジョブステーション（おおいた産業人財センター） 

電話：097-576-8306（企業支援部門） 

Mail：info@enisie-oita.net 

 

以上 

https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/shushoku_katsudou_yousei/2026nendosotu/2026betten1.pdf

